DXÍlIlílMDeDPííSilL ©
Protocolo:LáL

3lÍl^
L3 A

^ta: / /
Hora:

) Aprovado ( ) Reprovado na

, realizada en/«^'1^

D
:±JLJ—\

yrsp
adi

INDICAÇÃO N“Í£5_ / 2025
REF.

I» 'residente

/ice Pr&sidente

Assunto: instalações de banheiros e um vestiário na piscina que fica
localizado no paço Municipal.

Bertioga, 15 de abril de 2025.
Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte
Indicação:

Justificativa

A instalação de banheiros e vestiários próximos à área da piscina é essencial
para garantir conforto, privacidade e dignidade aos atletas, especialmente durante
os treinamentos. Esses espaços contribuem diretamente para a organização e
segurança do ambiente esportivo, além de incentivar a prática de atividades físicas
no município.

Além disso, é necessário realizar a manutenção nas áreas danificadas da
piscina, bem como a limpeza dos matos ao redor e pisos quebrados, assegurando
um ambiente adequado, limpo e seguro para todos os usuários.

Diante do exposto, solicito que esta Indicação seja apreciada e, se aprovada,
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria de
Esporte, para que seja analisada e, se julgada pertinente, implementada.

Ouvindo-se o Douto Plenário, esta é indicação que vai devidamente subscrita.

VefeaíJo*®

2osect«tó'^

X

V
/

/

\

/

/
N

/
/

t'

/

/

/